
 

Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[28.08.2023] 

Drejtuar:   C O L O M B O”   me administrator Diana Laba me numër identifikues NIPT: 

J82916489E me adresë Lagjja “Kryengritja e Fierit” Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67 Fier. 

Çmimi total i ofertës , pa TVSH, është: 9 929 607 (Nëntë milion e nëntëqind e njëzetë e nëntë mije 

e gjashteqind e shtatë) me TVSH dhe 11 915 529 (Njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e 

pesëmbedhjetë mije e pesqind e njëzet e nëntë) me TVSH. 

Procedura e prokurimit/lotit Hapur -Thjeshtuar 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Nr.REF-75220-07-14-2023   

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Trajtim rreshkitje rruge fshati Peshkepi 2023 Me fond limit 

9.959.452.00 leke pa TVSH (nëntë million e nëntë qindë e pesedhjetë e nëntë mij e katër qindë 

epesëdhjetë e dy leke)  pa TVSH dhe  11 951 342 njëmbëdhjet milion e nenteqinde e pesëdhjete e një 

mije e treqindë e dyzete e dy lek me t.v.sh  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): nuk ka 

          Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1. BOE   2Z Konstruksion Sh.P.K   me administrator Zani Zoga me numër unik identifikimi të subjektit 

NIPT;J63229466K me adresë  ; 2Z Konstruksion shpk; Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, 

Km 3, Lagjja Zoga &ASI-2A CO me numër identifikimi NIPT; K53002402C  dhe administrator Astrit 

Gjikondaj  me adrese   “ASI-2A CO ”shpk Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake pallati nr 18, hyrja 

nr. 6.  

me ofertë të përbashkët  7, 957. 582.5 (Shtatë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e dy pikë pesë) Leke pa Tvsh dhe ë: 9 549 099( Nëntë milion e pesëqind e dyzetë e nëntë mijë e 

nëntëdhjete e nëntë) Leke me TVSH 

 

2.  C O L O M B O”   me administrator Diana Laba me numër identifikues NIPT: J82916489E me adresë 

Lagjja “Kryengritja e Fierit” Rruga “Vangjel Rrushku” Godina nr.67 Fier. Çmimi total i ofertës , pa 

TVSH, është: 9 929 607 (Nëntë milion e nëntëqind e njëzetë e nëntë mije e gjashteqind e shtatë) me 

TVSH dhe 11 915 529 (Njëmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëmbedhjetë mije e pesqind e njëzet e 

nëntë) me TVSH.    



Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

  BOE( 2Z Konstruksion Sh.P.K  me administrator Zani Zoga me numër unik identifikimi të subjektit 

NIPT;J63229466K me adresë  ;   Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga 

&ASI-2A CO me numër identifikimi dhe administrator Astrit Gjikondaj të subjektit NIPT; K53002402C  

me adresa  , Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake pallati nr 18, hyrja nr. 6. është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit per arsye te meposhteme : 

 

Në Datën 04.08.2023 KVO shpalli njoftim fituesi paraprak (BOE) 2Z Konstruksion Sh.P.K  me 

administrator Zani Zog me numër unik identifikimi të subjektit NIPT;J63229466K me adresë Adresa; 2Z 

Konstruksion shpk; Fshati Suke I siperm, Nr 2, Rruga Strum - Suke, Km 3, Lagjja Zoga. 

ASI-2A CO me numër identifikimi dhe administrator Astrit Gjikondaj të subjektit NIPT; K53002402C 

Adresa “ASI-2A CO ”shpk Fier, Rruga Skenderbeu, Lagjia Bishanake pallati nr 18, hyrja nr. 6. 

Në datën 09.08.2023 me Nr. 1762 Prot , subjekti ASI-2A CO protokolloi pranë Institucionit tonë dosjen e 

dokumentave të tenderit . Komisioni i Vlersimit në bazë Ligj nr.162/2020 dhe vendim Nr.285, datë 

19.5.2021për miratimin e rregullave të prokurimit public. Komisioni i vlersimit të Ofertave mori në 

shqyrtim të hollësishëm të gjitha dokumentet e të dy subjekteve të lartepërmendur. 

 

2Z Konstruksion Sh..p.k 

1. Ka mangësi në dosje e tenderit si me poshtë: 

Autoriteti ka kërkuar një mjek të pergjithshem dhe konkretisht subjekti 2Z Konstruksion ka deklaruar 

mjeke të përgjithshme Znj. Pavlina Tyto  gjatë kontrollit të listë pagesës dhe kontributet shoqerore  dhe 

kontratës vihet re se ka të paguar vetem një ditë në muajn Qershor, gjithashtu në kontraten e lidhur në 

datën 15.03.2018 me subjektin 2Z Konstruksion Sh..p.k kjo kontrat ka përfunduar në Datën 15.03.2023 

disa muaj para publikimit te shpalljes të kontratës. 

2. Autobot uji me targa AA378 VP gjatë kontrollit të dosjes e tenderit vihet re se mungon kontrata e 

qirasë 

3. Autoriteti kontrraktor ka kërkuar  punë të ngjashme që duhet të  jenë pjes e dosjes së tenderit. 

Subjekti një nga punët e ngjashme ka deklaruar riparime digash ku në dosje mungon certifikata e 

marrjes në dorëzim. 

Për kapacitetet teknike: 

Subjekti ka lidhur kontratën me z. Ismail Kodillira në datën 28.04.2021 gjatë verifikimit në dosje vihet re 

se mungon taksat e mjetit për vitin 2022, siguracioni i mjetit, kontrolli teknik ka skaduar në datën 

12.07.2022 .Kontrata e mjetit nuk është lidhur sipas legjislacionit në fuqi. 

Kamioni me kapacitet 1-1.5 ton me targa AA692 GI në pronësi të Z.Lorenc Ziu në dosje ka paraqitur 

kontroll teknik të skaduar në datën 16.07.2023 gjithashtu siguracioni ka skaduar në datën 31.05.2023. 

Subjekti 2Z Konstruksion Sh..p.k ka lidhur kontratën në datën 26.07.2022 me Z.Gramos Bani dhe ka 

marë me qira mjetin me targa AA 203 FT në dosjen e dorëzuar vihet re se kontrolli teknik i mjetit ka 

skaduar në datën 25.06.2022. 2Z Konstruksion Sh..p.k  ka lidhur kontratën me Beton Vlora 2013 për 4 



mjete me qira dhe konkretisht IVECO Fia me targa AA 172 HS AutoPomp  gjatë kontrollit në dosje ka të 

skaduar kontrollin tekni në Datën 15.09.2022 gjithashtu dhe siguracionin e mjetit në Datën 26.06.2023. 

Mjeti me targa AA069HS  Autobetoniere ka të skaduar certifikatën e kontroolit teknik në datën 

17.06.2022  2Z Konstruksion Sh..p.k  ka lidhur kontratën me shoqërinë Kreshnik Coraj në datën 

03.09.2020 për mjetin Autovinc 5-9 Ton, në dosje kanë skaduar certifikata e kontrollit teknik në datën 

28.06.2023 gjithashtu dhe siguracioni ka skaduar në datën: 10.07.2023 Taksat e mjetit kan skaduar ne 

Datën 14.06.2023. 

Fadrom me goma: ACMT 48 Në dosje e vihet re se ka skaduar siguracioni i mjetit në datën 17.05.2023. 

2Z Konstruksion Sh..p.k   ka lidhur kontratën me shoqerinë POL FER në datën 16.04.2022 për 

Autovincë deri në 5-9 në dosje mungon viet re se kanë skaduar siguracioni i mjetit në datën 01.06.2023 

gjithashtu ka skaduar certifikata e kontrollit teknik në datën 10.06.2023. 

ASI-2A CO Në vetë deklarimin e bërë nga operatori ekonomik Z. Skënder Duraj me profesjon teknik 

ndërtimi i punësuar pranë subjektit ASI-2A CO , por nuk figuron në listë pagesat e muajt Prill- Maj- 

Qershor. 

Ak në pikën 2.2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 

2022-2023 (ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas Ligjit Nr.9632 datë 

30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke parashikuar ligjin e prokurimit publik, 

duke paraqitur një vërtetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi 

operatorësh ekonomikë, vërtetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt më vete.  

Pas verifikimit të dosjes as një nga operatoret ekonomik nuk kishin në dosje vërtetim detyrimesh taksash 

dhe tarifa vendore të paguara për vitin 2023 per kontratat e lidhura dhe gjatë këtij viti. 

Në dosje ndodhen mjete që nuk janë në vetëdeklarim , mjeti me targa AB550FJ nuk ka as një kontrat të 

lidhur me operatorin ekonomik . 

Mjeti me targa AA083 ZP në dosje nuk ka taksa, dhe siguracionin e mjetit.  Autobetoniere me targa AA 

683 ZT në dosje nuk ka certifikatën e kontrollit teknik. Kamioni me targa FR 6312 B me kapacitet 

mbajtës 11-12 ton në dosje mungon certifikata e kontrollit teknik vjetor. Kamiocina me kapacitet mbajtës 

3.5-5 Ton me targa AA 270 CE siguracioni i mjetit ka skaduar në Datën: 15.02.2023.  Disa nga mjetet 

dhe puntoret të operatorit ekonomik ASI-2A CO janë të angaxhuara në kontrata të tjera me Bashkine 

Selenicë. Operatoret ekonomik duhet të kenë parasyshë Ligjin e Prokurimit Publik Nr.162 /2020, Neni 

110 dhe 111,si dhe  Vendim Nr. 285, datë 19.5.2021 Për Prokurimin Publik në Nenin 94.   

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se C O L O M B O”   me administrator Diana 

Laba me numër identifikues NIPT: J82916489E me adresë Lagjja “Kryengritja e Fierit” Rruga “Vangjel 

Rrushku” Godina nr.67 Fier. Çmimi total i ofertës , pa TVSH, është: 9 929 607 (Nëntë milion e nëntëqind 

e njëzetë e nëntë mije e gjashteqind e shtatë) me TVSH dhe 11 915 529 (Njëmbëdhjetë milion e nëntëqind 

e pesëmbedhjetë mije e pesqind e njëzet e nëntë) me TVSH është identifikuar si fitues perfundimtare i 

procedures se prokurimit. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Selenicë Zyra e prokurimeve] sigurimin e kontratës, 

siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)x 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JOx 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)x 

 

                             

 

 

                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                           Nertil Bellaj 

 

  

 


